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Dansedager
12. og 13. oktober blir det 
igjen SubUrban dansedager 
i Enebakk kultursal. Les 
mer på                     Side 8    

                        
                                  

 

 

                              

 

 

Frivillige er  
bærebjelken
Uten de mange frivilliges  
utrettelige innsats i  
diakonalt arbeid i menig-
heten, ville mange av de 
gode tilbudene for både 
eldre og unge vært umu-
lig. På side ti kan du lese 
intervju med to av dem. 
                              Side 10

Møteoversikter
for kirken, og andre  
menigheter i kommunen, 
finner du på side 11 og 13.
Gudstjenestelista er fast 
på siste side.

                                
                                                                                               

Pause og påfyll i Kenya

2. januar dro familien Høilund-Rustad til et spennende 3 måneders opphold 
i Kenya.   Les om familiens spennende Kenya-opphold på     Side 9-10

Familien Rustad. De tre yngste barna koser seg på kamelryggen

Kirken sterkt til stede

På bygdedagen 24. august stilte kirken med fullt mannskap for å promotere 
alle de flotte tilbudene kirken har for alle aldersgrupper. Da Menighetsbladet 
ankom kl 11.30, traff vi først på disse fem. Fra v. prest Bent Erik Arnesen, 
organist Knut- Harald Rydning, menighetsmusiker og pedagog Dag Trygve 
Baraldsnæs-Henriksen, og medlemmer av menighetsrådet, Else Karin Grøholt
og Toril Breiteig.                                                                          Side 5             
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Prestens hjørne

Bibelen er full av bilder fra jordbruket. En bonde som sår 
eller høster korn. Vindruer som modnes. Trær som bærer 
frukt. Bildene er organiske og levende og minner oss om 
hvor tett den levende verden vi hele tiden ser rundt oss er 
forbundet med den usynlige verden og menneskets indre 
liv.  Og da Jesus vandret på stien i Galileas grønne åsland-
skap og ned mot den fiskerike Tiberiassjøen og vinden strøk 
gjennom sivet langs strandkanten, kunne han peke på alt le-
vende rundt seg for å si noe om Gud. «Se på fuglene under 
himmelen» sa han. Og slik kunne fuglene lære oss noe om 
Guds omsorg for menneskene.
 
Alle disse lignelsene fra dagliglivet kan fungere som dør-
åpner til tro, håp og kjærlighet i våre liv. Du har sikkert hørt 
mange av dem bli lest opp i kirken. Men ofte, når vi sitter 
slik i en kirke og lytter til en preken, så oppleves det som 
at ordene vi hører går inn det ene øret og ut det andre. 
Eller så vandrer tankene av sted, og mens prestens stemme 
går i bakgrunnen kverner hodet med helt andre spørsmål: 
«har vi mange nok poteter til selskapet?». Eller kanskje var 
det ganske bra det som ble sagt, men når vi kommer hjem 
og skal fortelle hva det var vi hørte, så innser vi at, nei, nå 
husker jeg det visst ikke likevel.

Fortvil ikke. Gud strør sitt ord som sine såkorn med raus 
hånd også over oss og våre liv. Jesus beskriver det som en 
bonde som er ute og sår korn: «Noe falt da ved veien, og 
fuglene kom og tok det. Noe falt på steingrunn hvor det var 
lite jord, og det skjøt straks i været fordi jordlaget var tynt. 
Men da solen steg, ble det svidd og visnet fordi det ikke 
hadde fått slå rot. Noe falt blant tornebusker, og tornebus-
kene vokste opp og kvalte det. Men noe falt i god jord og 
bar frukt; noe hundre, noe seksti, noe tretti ganger det som 
ble sådd.»

Guds ord er som såkornet. Du merker kanskje ikke at det 
lander i deg, og du husker det kanskje heller ikke. Men også 
i det indre livet kan noe nytt vokse frem og en dag ser du,  
eller noen rundt deg, at «oi, her har noe godt, sant og vak-
kert vokst frem!. Ikke fordi vi var så veldig fromme, smarte 
eller dyktige. Men fordi ordene, altså Guds såkorn falt i god 
jord og så begynte det å vokse av seg selv.

I god jord Jeg vil denne gangen ta for meg dåpssalmen Kristus kom 
med vann og blod som står på nummer 579 i salmeboka.
Den er skrevet av Petter Dass og hører til hans katekisme-
salmer.
 «En katekisme er en samlet fremstilling av en religiøs lære, 
noen ganger svært omfattende og andre ganger en heller 
enkel sammenfatning av en religiøs lære. Ordet katekisme 
har sammenheng med begrepet katekumenat,  
opplærings- og forberedelsesprosessen en person gjennom-
går før dåpen.» (Wikipedia)
I Luthers lille katekisme, blir De ti bud, Trosbekjennelsen og 
Fader vår forklart. Den boka var pensum i kristendomsfaget 
til litt utpå 70-tallet. Luthers katekismesalmer er nokså  
utvidet i sammenlikning til Luthers katekisme, og den tar i 
tillegg med dåp, nattverd og hustavle.
Hver salme har mellom 20 og 40 vers, og det er 48 salmer.
Kristus kom med vann og blod heter «Daabens sacramente» 
og har 35 vers.
I Salmer 2013 er det tatt med 4 vers. Det er vers  11, 9, 18 
og 34. Teksten er modernisert en del, så jeg velger å skrive 
begge utgaver av salmen her:
 
 

 
  

Organistens hjørne

1 Kristus kom med vann og blod;
denne himmelgave
han sin kirke etterlot
som en skikk å have,
at hans navn og minne
aldri skulle svinne
fra hans venners sinn og hu
hos noen mann og kvinne.

2 Frelsen skjer ved Ånd og vann
som er gitt i dåpen,
så Guds rikes dør nå kan
stå for barnet åpen.
Han har alt gjort ferdig,
vi i ham er verdig,
om enn djevel, synd og død
oss truer rett iherdig.

3 Men at Ånden gjør med vann
hemmelig forening,
slikt går over all forstand
og fornuftens mening.
Gud det så vil have
Gud det så vil lave
Hvorfor skulle jeg og du
inn i Guds lønndom grave?

4 Bring da glad til fonten frem
nyfødt gutt og pike.
Jesus skal velsigne dem,
og som smykker rike
til sin hånd dem feste
og til deres beste
gi dem arv i himmelen,
så de Guds hus kan gjeste.

11 Christus kom med Vand og 
Blod 
Kircken at begave, 
Hvilket Hand os effterlod 
Til en Skik at have, 
At hans Navn og Minde 
Aldrig skulde svinde 
Af hans Venners Sind og Hu 
Hos nogen Mand og Qvinde.

9 Saadant skeer ved Aand og 
Vand, 
Som er sat i Daaben, 
At Guds Rigis Dørre kand 
Staa for Barnet aaben, 
Sønner i sin Moder 
Er kon vissne Poder; 
Men ved Daaben bliver hver 
En Jesu Christi Broder. 

18 Men at Aanden giør med 
Vand 
Hemmelig Foreening, 
Sligt gaar over ald Forstand 
Og Fornuftens Meening, 
GUD det saa vil have, 
GUD det saa vil lave, 
Hvorfor skulle jeg og du 
Ind i Guds Løndom grave?

34 Bærer da til Funten frem 
Jers nyfødde Planter, 
JEsus skal velsigne dem, 
Og som Diamanter 
Meget smuk og nætte 
Paa sin Haand dem sætte; 
Det er deris Brøllups Dag, 
De skal den ey forgiætte.

Melodien er en folketone 
fra Mo i Rana, og var i 
Norsk salmebok 1984, 
hvor den ble med som 
salme første gang, den 
eneste salmen med folke-

melodi fra Nord Norge.       

Knut-Harald Rydning                                                                                                    

Bent Erik Arnesen
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Den 27. oktober feirer vi gudstjeneste i  
Enebakk kirke med Magnus Lagabøters lands-
lov som utgangspunkt. Landsloven ble til i 
1274, og det er 750 år siden i år. Prost i Nordre 
Follo, Espen Andreas Hasle og organist og 
menighetspedagog Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen i Enebakk gleder seg! 

Når kirken i Enebakk nå skal feire Landsloven gjennom en 
1274-gudstjeneste, ønsker Espen og Dag Trygve å gjøre det på 
en måte som viser litt av hvordan en messe kunne være i  
middelalderen. Det blir nok ikke helt historisk korrekt ut 
fra forskning, men de har brukt forskjellige kilder til å sette 
sammen en gudstjeneste. 

Noe som vil være et gjennomgående element er den gregori-
anske kirkesangen. Orgel i kirken er jo en nyere oppfinnelse, så 
for å gi en klang av 1274, er det enstemmig gregoriansk sang 
som gjelder.

En myte som har levd lenge, er at før reformasjonen, forstod 
folk ikke mye av det som skjedde i messen, fordi alt foregikk på 
latin. Det var ikke tilfellet, for ordet, selve evangeliet, ble alltid 
forkynt på folkespråket, selv om tekstlesningen var på latin. 
Prekenen var på et språk folk forstod. Den bestod av en gjen-
fortelling av evangelieteksten, samt en preken ut fra den. Fra 
1100-tallet har vi Gammelnorsk homiliebok som er en samling 
prekener som er skrevet på norrønt språk. 

Det finnes også litteratur med messeforklaringer, som  
beskriver gangen i messen. Det gjør at flere enn de latinkun-
nige hadde mulighet til å skjønne hva som foregikk i løpet av 
gudstjenestene og tidebønnene.

Dag Trygve og Espen har tatt utgangspunkt i dette, og har satt 
sammen en messe som kombinerer latin og norsk. Musikken 
til de faste leddene hentes fra «Missa Orbis Factor», en av de 
gregorianske messene.  Navnet har den fått fordi en av melodi-
ene er hentet fra en latinsk hymne, «Orbis factor, rex aeternae 
eleison», som betyr «Verdens skaper, evig konge, vær nådig». 
Enebakk er ett av de stedene det var etablert kirke lenge før 
Landsloven ble til. Vi kan tenke oss at da Landsloven skulle 
kunngjøres, ble den sendt med budstikke, stukket i «postkas-
sen» i tårnfoten (som er fra 1200-tallet), og lest opp for folk på 

Presentasjon av advokat Geir Lippestad:
Geir Lippestads verdibaserte kommunikasjon ble for mange 
ikke oppdaget før etter 22. juli-saken, men han har arbeidet 
på denne måten i mange år. Han har hatt sitt virke innenfor 
arbeidsrettens område, hvor han har bidratt i flere vanskelige 
omstillingsprosesser og andre konfliktsituasjoner. I hans  
arbeid med mekling og konfliktløsing har verdi-
kommunikasjon vært essensielt og er hans viktigste verktøy. 

Geir Lippestad er blant landets dyktigste på dette feltet.  
I tillegg har Lippestad en rekke styreverv både innen  
næringslivet og i ideelle organisasjoner. Også i disse posisjo-
nene handler det mye om å formulere, overbevise, fremme og 
forsvare viktige verdier og rettigheter. Geir Lippestad har et 
sterkt engasjement for funksjonshemmedes situasjon i sam-
funnet, og likeverd og samarbeid er to meget beskrivende ord 
for hans arbeid.
   

Ser frem til1274-gudstjeneste i oktober
kirkebakken etter søndagsmessen. 

Denne 1274-gudstjenesten vil bli en fin anledning til å opp-
leve en middelalderpreget gudstjeneste i middelalderkirken i 
Enebakk. Etterpå blir det en utvidet  kirkekaffe i samarbeid med 
Historielaget.  Her får vi høre et foredrag som setter Magnus 
Lagabøters landslov inn i en videre sammenheng. 

Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

Prost Espen Andreas Hasle og organist og menighetspe-
dagog Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen møttes tidligere 
i sommer i middelalderkirken i Enebakk for å planlegge 
1274-gudstjenesten.    
    Foto: Jostein Tegnér
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 Religiøs musikk fra gamledager
Gamle dager – hva betyr det?  
Religiøs musikk – hva er det? Finnes 
det gode svar på disse spørsmålene? 
Det er verdt å stille seg noen spørs-
mål av og til, og grunne litt over hva 
som ligger i forskjellige begreper. 
Det er utgangspunktet for noen 
betraktninger.

Vi har nå lagt sommeren bak oss, og 
har hatt Olsok-gudstjeneste på byg-
detunet. Siden vi utover høsten har 
fokus på middelalderen og 1274- 
jubileet; hva passer vel bedre, enn å 
se nærmere på musikken i kirken i  
middelalderen. Den kalles ofte for 
gregoriansk musikk, etter pave Gregor 
den store, som på 600-tallet reformer-
te liturgi og musikk i kirken i Roma. Da 
er vi i virkelig gamle dager! 

Skoler
Musikken spredte seg utover i Europa 
etter som kristendommen ble utbredt. 
Klostrene var viktige lærdomssentre, 
og ved mange av kirkene ble det også 
opprettet skoler. Elevene hadde en 
viktig tjeneste gjennom sangen i kirkens 
messer, både de daglige tidebønnene 
og i søndagsmessene. I de store byene 
utviklet disse skolene seg til katedralsko-
ler. Dette systemet overlevde reforma-
sjonen, og lå til grunn for at Johann 
Sebastian Bach kunne fremføre sine 
kantater med  
Thomanerkoret i Leipzig på 1700-tallet. 

Enstemmig sang
Gregoriansk sang er enstemmig, det 
vil si at et kor synger samme melodi, 
uten motstemmer eller utfyllende 
harmonier. Melodiene er nært knyttet 
opp mot det latinske språket. Derfor 
er det vanskelig å oversette gregori-
ansk sang til norsk uten at det forstyr-
rer noe av flyten og den naturlige 
sangbarheten i melodiene. Gregori-
ansk sang på norsk får et  
annet preg på grunn av språket, enn 
når den synges på latin. 
Utgangspunktet for den gregorian-
ske sangstilen var jo en resitasjon og 
fordypelse i Psalteret, Salmenes bok i 
bibelen. Den dannet utgangspunktet 
for de faste tidebønnene, og kloster-
livets kontemplative åndelighet ga god
grobunn for denne musikken. 

Nidaros erkebispedømme

Trondheim er den viktigste kirkelige-
byen i Norge i dag, med Nidarosdo-
men. Historien som ligger til grunn, 
er kong Olav Haraldssons fall i slaget 
på Stiklestad i 1030. Norge lå på 
den tiden under erkebispedømmet 
Hamburg-Bremen med sete i Bremen 
(i Tyskland), en by som hadde vært 
bispesete siden 787. Etter hvert fikk 
Nidaros større og større betydning, og 
det dannet seg en Olavs-kult der. Olav 
ble helgenkåret i 1031, og etter det ble 
det sagt at evangeliet var nådd ut til 
verdens nordlige ende, og den kalde 
nordavinden ble omgjort til en mild 
fønvind.

Olavsmusikken
Den musikken som klang i Nidarosdo-
men i middelalderen var preget av den 
felleseuropeiske kirkesangen. Man vet 
at musikk også ble til lokalt, og «Lux 
Illuxit» er et eksempel på det. Det er 
en sekvens, altså musikk som følger 
etter Halleluja-leddet i messen. Det 
ble komponert mange sekvenser, og vi 
kjenner sekvenser så langt tilbake som 
på 900-tallet i Europa. 
Olavssekvensen er sannsynligvis 
fra 1100-tallet, fra tiden da Øystein 
Erlendsson var erkebiskop i Nidaros. 
Et manuskriptblad fra 1500-tallet med 
neumene (middelalder-noteskriften), 
finnes i dag i Riksarkivet i Oslo og er en 
del av Norges dokumentarv i UNESCO. 
Den opprinnelige kodeksen (boken) 
dette arket hørte til i, ble brukt som 

omslagsmateriale og innbinding for 
lensregnskaper som ble sendt til kon-
gen i København på 1600-tallet. Dette 
er grunnen til at vi nå bare har rester 
og fragmenter igjen av de liturgiske 
bøkene som ble brukt i kirkene i mid-
delalderen. 

Rekonstruksjon og innspilling
Tidebønnene (Officiet) bestod av 
melodier som ble hentet fra det kjente 
gregorianske melodirepertoaret. Disse 
fikk nye tekster som passet til Olavs-
dyrkelsen. På bakgrunn av fragmenter 
og manuskripter som befinner seg i 
Norge og i de andre nordiske land, har 
musikkforskere rekonstruert flere deler 
av Olavsmusikken. Consortium Vocale 
Oslo har gjort en innspilling av tide-
bønnene, på plateselskapet Lawo Clas-
sics, og Sekvensen «Lux Illuxit» finnes 
det flere gode innspillinger av. Dermed 
er det mulig å høre klingende ver-
sjoner av denne musikken. Vi bruker 
gregoriansk musikk i kirkene våre også 
i dag, og deler av musikken i gudstje-
nesten har røtter i gregorianikken.

Hør musikken
Qr-koder som leder til innspillinger 
som er tilgjengelige via YouTube.

Historia Sancti Olavi – med Consortium 
Vocale Oslo:

Lux Illuxit Laetabunda – med Chóeur 
Gregorien de Paris:

Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

Olavssekvensen i Riksarkivet  (NRA, 
Lat. Fragm. 986,8)
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Fem på gaten

Høster du av naturens gaver? 
Plukker du bær og sopp?

Gaivile Bertasauskiene, 49 år, 
Flateby
- Ja, jeg går ofte i skogen. To-tre ganger 
i uka. Nå er det tomt for blåbær. Jeg 
plukker mye kantarell og steinsopp i 
skogen her på Flateby og ved Myrdam-
men. Jeg plukket i Litauen også, og 
også i Norge etter at jeg kom hit for 
snart 20 år siden. Det er ikke bare for å 
plukke, for det er jobb når du plukker. 
Også for å slappe av, få frisk luft, opp-
leve naturen.

Merat Rezvany, 28 år, Flateby
 
- Ikke sopp, for der må jeg ha litt mer 
kunnskap. Bær og frukt – ja, massevis! 
Vi er på selvplukk og går tur i skogen 
for å finne blåbær og multer. Multer var 
det ikke så mye av i år. Jeg har plukket 
bær hver sommer de siste fire årene.

 Frode Solli, 66 år, Bærum
 
- Det går mye i rykk og napp når det 
gjelder bær og sopp. Eplene hjemme 
saftpresser vi. Vi har alltid skogsopp 
hjemme.

 
Iselin Fredriksen, 33 år, Ytre 
Enebakk
- Bær plukker vi. Tyttebær, blåbær. Jeg 
plukka mye multer med bestemor da 
jeg var liten. Men ikke sopp. Har for 
lite kunnskap, og er redd for å plukke 
feil.

  

Sue Ellen Filberg, 39 år, Ytre 
Enebakk

- Ja, det gjør jeg, de siste to årene. 
Plukker kantareller og piggsopp og de 
jeg er mest trygg på. Og blåbær. Det er 
det jeg sanker inn fra naturen.

Flateby  
menighetshus

leies ut til ulike  
selskaper og  

sammenkomster

For leie ta kotakt på  
tlf 64 92 37 80 eller på  

e-post:  
post.enebakk@kirken.no

Mot haust

No som hausten kjem
vil  eg kvile i
dei gode stundene
ikkje renne vidare som
ei vårkåt hoppe
ikkje jakte stjerneskot
og draumar om
Soria Moria
utan å anse
angen av blomar 
smaken av saftige bær
lyden av sildrande bekk
og fuglar som syng 
eller tre som brenn når 
sola sig over åsen

no som hausten
kryp i kroppen ser eg
alle augeblinkane
eg aldri sette meg ned i
augeblinkane  med
venleik og varme
med barneføter i
grøne enger der 
doggen blinkar sola
dei står der og skrik 
kvifor såg du meg ikkje

eg lovar å leite dei fram
før vinteren kjem og
legg mjuke kvite kapper
over minne

Aslaug Tidemann
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 Fikk pause og påfyll på familiebibelskole i Kenya

2024 startet på uvanlig, men 
spennende vis for Bente 
Høilund (44), ektemann Ole 
Johan Rustad (45) og barna 
Alette (14), Alma (12), Lillie 
(9) og Ludvig (5). Familien bor 
i Kirkebygda.
 
Allerede 2. januar satte familien seg 
på flyet til Nairobi i Kenya, og et tre 
måneders opphold på TID familie i regi 
av Norsk Luthersk Misjonssamband 
(NLM). 

- Det er en familiebibelskole de har de 
tre første månedene hvert år, forteller 
Ole Johan.
- Hva går det ut på?
- Hverdagene er at barna går på den 
norske skolen i Nairobi og i barnehage, 
så går vi voksne på bibelskole. Det er 
ikke en ferdig bibelskole man kommer 
til, men en som på en måte lages de 
tre månedene. Da kommer det som 
regel forelesere fra Norge, i tillegg til 
et par fra Norge som er der og har 
hovedansvaret.
- Hva sto på timeplanen der?
- Da er det ukesbaserte temaer, som 
rene bibelfag, det var en uke om 
ekteskapet, en uke med etikk, om tro 
i hjemmet, om islam og det var bønn. 
Veldig variert.

Til slummen
Det var hverdagene. Annenhver tors-
dag besøkte de Kawangware- 
slummen i Nairobi. Der besøkte de en 
kirke i fellesskap med de som var der. 

- Vi spiste og lekte sammen, og lagde 
et kor. De øvde til en påskekonsert de 
skulle ha før hjemreisen. Da fikk vi  
opplevd slummen litt, sier Ole Johan.

Familien bodde på området Scripture 
Mission, en inngjerdet tomt som NLM 
eier.
- Der fikk alle hver sin leilighet. Vi var 
sju familier som dro ned. Vi kjente ikke 
hverandre fra før. I tillegg til oss, bodde 
det noen der allerede, f.eks. lærere 
på den norske skolen, så vi ble som en 
del av et lite samfunn. Hovedsakelig et 
norsk miljø, men på den norske skolen 
går også bl.a. noen norsk-somaliere 
som bor i Kenya. Så er det mange inn-
fødte som jobber på området.

Styrket og fornyet tro
Ole Johan sier en overskrift på oppleg-
get kan være «Tid sammen med fami-
lien, og tid sammen med Gud».
- Det er det vi opplever å sitte igjen 
med. At vi hadde mye og god tid 
sammen med familien, mange opple-
velser og nye inntrykk. Og kanskje en 
styrket eller fornyet tro.
- Var begge deler en motivasjon for å 
reise?
De ser på hverandre og ler litt.
- Vi har sittet i 14 år nå i småbarns-
hamsterhjulet. Mange av familiene 
som var der, gjentok at det var et 
ønske om å forlate det for en periode. 
Komme seg ut og ta en pause fra 
hamsterhjulet. Det var det vi også 
opplevde, sier Bente. Hun er jordmor 
og jobber 50 prosent på helsestasjo-
nen i Kirkebygda. Ole Johan jobber i et 
IT-byrå, med apputvikling, som tester.

Positivt prosjekt for familien
30. mars satt de på flyet hjem igjen.
- Reiste dere hjem med god følelse og 
forventingene innfridd?
- Ja, egentlig. Jeg hadde ikke satt meg 
ordentlig inn i temaer og hva vi skulle 
gjennom før vi dro, så jeg var kjempe-
positivt overrasket over hvor mye man 
fikk igjen for å dra, smiler Bente.
- Jeg opplevde det som et positivt  
prosjekt for familien, sier Ole Johan.
Også før vi dro. Vi fortalte ungene i  
august at vi skulle dra, fem måneder 
før. De gledet seg veldig. Vi tok vaksi-
ner og gjorde en del sånne ting som 
gjorde at det ble en positiv forvent-

Besøk i en Masai-kirke på grensen til Tanzania

Besøk på en jenteskole i Pokot
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 Fikk pause og påfyll på familiebibelskole i Kenya

ning. Vi har ikke vært på noen uten-
landsferie med familien før, annet enn 
camping i Danmark. Et par av barna 
hadde ikke flydd før, så det var ganske 
mange inntrykk bare der, sier han.
- Så når man lander i Afrika med var-
men midt på vinteren, med luktene og 
sånn, er det mye nytt som møter en.

Flere kirkesamfunn
- Kan hvem som helst være med på 
dette?
- I og med at det er en bibelskole – hvis 
man ikke har noen interesse av kristen 
tro, så vil det kanskje ikke være så 
relevant. Men hvis man har interesse 
for det, så er det åpent for hvem som 
helst, sier Ole Johan. - Det var ikke 
bare folk fra NLM, men mange ulike 
kirkesamfunn der blant de som kom, 
påpeker Bente.

Store forskjeller
Familien var også en uke på vinterferie 
på kysten, og på safari.
- Vi opplevde en del klassiske turist-
ting. De var ikke hovedtingene, men 
hyggelige ting med familien det også, 
sier Ole Johan.
-Jeg synes jo vi har fått oppleve Kenya, 
på en måte, i tillegg til alt det andre vi 
fikk, sier Bente.
- Fått et inntrykk av kenyansk liv og 
folk?
- Ja, når du er der i tre måneder er det 
noe annet enn en to ukers tur. Du  
kommer litt mer under huden på kultu-
ren, og det synes jeg har vært kjempe-
spennende, sier hun.
- Så hadde vi en såkalt misjonstur til 

Pokot, helt vest i Kenya, på grensen til 
Uganda. Et område NLM har hatt mye 
misjonsarbeid i før.
- Det var veldig Afrika. Nairobi er jo 
ganske vestlig, mens når du reiser 
så langt unna får du oppleve «Afrika 
Afrika», sånn man forestiller seg at 
Afrika er, sier Bente. Hun har vært i der 
før, for 20 år siden, som sykepleierstu-
dent.
- Vi hadde praksis i Etiopia, på et 
Moder Teresa-hjem. Så reiste vi videre 
til Kenya og Tanzania etterpå, forteller 
hun.
- Et spennende kontinent?
- Veldig. Og veldig kontrastfylt. Med 
tanke på rik og fattig. Bydelen vi bodde 
i var vel regnet som en finere bydel, 
men vegg i vegg er slummen. Vold-
somme kontraster.

Barna vil tilbake
- Fått nye venner under oppholdet?

Ja, de familiene vi var sammen med må 
vi kalle gode venner. Man sitter i klas-
serommet på dagtid og deler jo mye, 
så man kommer tett på hverandre. I 
høstferien skal vi treffes, alle famili-
ene, på Golsfjellet, til en slags reunion, 
forteller Ole Johan.
- Hva var viktigst for dere – å få tid 
utenfor hamsterhjulet, eller få tid med 
Gud?
- Det synes jeg er vanskelig å rangere. 
Jeg synes totalen var det viktige. At vi 
fikk begge deler, sier Ole Johan.
- Ja, en pause, for det er litt sånn i små-
barnskaoset, at det ikke er så lett 
å sette av tid til Gud heller. Så det å få 
et ordentlig avbrekk hvor man kunne 
komme inn i det, det synes jeg var 
veldig fint, sier Bente.

- Hva sier barna etter turen?
- De vil tilbake! Alle fire hadde det 
veldig bra. Og vi holdt oss stort sett 
friske, det ingen selvfølge. De opplevde 
masse og fikk også gode venner, og de 
vil tilbake. Men vi drar nok ikke på en 
ny tre måneder, sier Ole Johan.
- Men kanskje senere?
- Terskelen for å dra dit nå er mye 
lavere, og det er ikke noen umulighet å 
dra på en to ukers ferie dit.
- Jeg synes i hvert fall det var spen-
nende å høre om misjonsarbeidet som 
drives der ute. For det var mange mis-
jonærer innom som fortalte om sine 
prosjekter og hvordan de jobbet. Så å 
få en smakebit på alt det arbeidet som 
drives er inspirerende. Så tenker jeg 
for ungene også, å få lov til å komme 
ut i en annen kultur – jeg tror det er 
så sunt at de får se at verden er ikke 
bare sånn som vi har det her, avslutter 
Bente. 
                                      Bjørn Mikkelsen
      

Lokal familie i Pokot tilbereder middag

Lokal familie i Pokot inviterte til overnatting.
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Vi deler ut 4-årsbok i Enebakk kirke, 
søndag 15. september kl 1100. Denne 
søndagen er det høsttakkefest-
gudstjeneste i Enebakk, hvor Bygde-
kvinnelaget pynter kirken med høstens 
grøde. Etter gudstjenesten inviterer 
vi til å høste av grønnsakshagen ved 
kirkekontoret. Det blir også bilderebus 
for barna, og vi har kirkekaffe og aktivi-
teter på Emaus denne søndagen. 

I 4-årsboken boken blir vi kjent med 
barna Bo og Nora, og barna kan nok 
kjenne seg igjen både i dem og hva de 
gjør og leker. 4-årsboken inneholder 
mange fine sanger med noter. Her 
finnes både sanger som er sunget 
gjennom generasjoner, og en del nyere 
sanger. De mest sentrale bibelfortellin-
gene er også med i boken. Lesestunder 
hjemme med 4-årsboken, er en fin 
måte å gjøre barna kjent med kristetro 
og tradisjon.

Invitasjon er sendt i posten til alle 
4-åringer med lenke til påmelding, 
så vi vet hvor mange bøker vi trenge.
Har du ikke fått invitasjon, ta kontakt. 
Dette blir en fin søndag i Enebakk 
kirke!

VELKOMMEN TIL 4-ÅRSBOKUTDELING!

Utdeling av
4-års bok 

SubUrban  
dansedager
   
Kjenner du noen, eller er du selv mel-
lom 9 og 12 år, og er klar for å slippe 
løs dansegleden? Årets happening for 
barn og unge i Enebakk går av stabelen 
i Kultursalen i Kirkeygda lørdag 12. 
og søndag 13. oktober. På SubUrban 
dansedager blir det undervisning 
med proffe danseinstruktører. Det 
blir dager med danseglede, fellesskap 
med venner, du får hør mer om Jesus, 
og vi spiser sammen! Vi avslutter 
helgen med en dansepreget søndags-
skolegudstjeneste i Enebakk kultursal 
søndag 13. oktober kl. 17.00, og der 
kan du ta med familie og venner og 
alle du kjenner.

Vær sikker på å få plass, så meld deg 
på allerede nå! Følg QR-koden til  
påmeldingsskjemaet. 
Vi samarbeider med menighetene i 
nærheten av Enebakk, og det er åpent 
for deltakere fra hele Nordre Follo, 
Rælingen og Hobøl. Lurer du på noe, 
skriv til Dag Trygve, på epostadresse: 
db395@kirken.no

Påmelding til dansedager

Fra utdeling av 4-års bok 2023

Utdeling av 
2-års bok

Krølle med 2-årsboka

Vi inviterer til utdeling av 2-års bok 
i forbindelse med søndagsskole-
gudstjenesten på Flateby, søndag 20. 
oktober kl. 1100. 

På gudstjenesten hører vi om lammet 
«Krølle» som har gått seg vill. Vi synger 
Krøllesangen sammen, og kanskje er 
det noen barn som kan høre Krølle 
breke? Bli med og let!

Krølle er gjennomgangsfigur i 2-års-
boken, som har fine illustrasjoner. I 
boken finnes også noen sanger som er 
fine å synge sammen med barna.
Invitasjoner med lenke til påmelding 
sendes i løpet av september.

VELKOMMEN TIL 2-ÅRSBOKUTDELING!

Mari menighetssenter kan 
leies

til minnesamvær, dåpsselskap,  
konfirmasjoner og 

andre private sammenkomster.
For leie ta kotakt på tlf 64 92 37 80 eller på  

e-post: post.enebakk@kirken.no

Spiker`n utleie og velværesenter
kan tilby selskap-/seminarlokaler med mulig-
het for overnatting, catering, kanoutleie og  
massasje/fotsoneterapi.

Kontakt Tone mobil 918.13.524

Scann QR koden og les mer om
barne- og ungdomsarbeidet i 
meningheten:



 

Høsten er her og nye førsteklassinger 
har inntatt skolene i bygda. Men alle-
rede før sommeren arrangerte vi «Helt 
førsteklasses» og feiret barna som nå 
har begynt på skolen. Både på Flateby 
menighetshus og ved Mari menighets-
senter møtte menighetspedagogene 
Hanne og Dag Trygve stolte barn som 
var klar til å begynne på skolen. 
Vi hadde bilderebus om gjenstander i 
kirkerommet, sang førsteklasses-san-
gen vår, og hadde andakt med bibelhis-
torie. Til slutt fikk barna utdelt hver sin 
6-årsbok. 

Helt førsteklasses! Hanne og Dag 
Trygve pynter på Flateby

Vi er førsteklasses!

Vers1:
Vi skal gå på skolen
å, det blir så gøy!
Finne nye venner og 
lage masse skøy.

Vi skal nå få lære
mange nye fag
lese, skrive, regne,
og se på ting i lag.

Refreng:
Vi er førsteklasses
alle er vi med,
hver og en av oss
er det no’ enestående ved

Vers 2: 
Før da vi var småbarn
lå vi i et fang,
vi fikk hjelp og prøvde
å krabbe gang på gang.

Nå er vi blitt store 
med skolesekken på, 
barnehagen er vi snart
ferdige med nå. 

Refreng

Vers 3:
Vi må være gode
mot dem vi møter nå,
så skal vi få merke
at vennskap kan vi få

Midt i skaperverket
lever vi i dag
synger høyt en lovsang
til Gud sitt velbehag.

Refreng

Tekst og melodi:  
Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

 

Stor aktivitet  
og mye gøy på  
kirkens stand
på Bygdedagen
Det er gøy å spikre og lage fine bilder 
med garn, det er gøy å snurre lykkehjul 
og aller mest gøy er det kanskje å blåse 
såpebobler.

Det synes i alle fall Leon og
menighetspedagog Hanne.

På kirkens stand kunne folk få  
informasjon om alle de flotte tilbudene 
kirken  har til enebakkfolk.

Her er et utvalg av bøker og leker som 
brukes i aktiviteter for de aller minste 
i menigheten. I bakgrunnen  Tormod 
Berger og medlem av  
menighetsrådet, Nina Ansethmo 

Mariklubben, temagudstjenester,  
bryllup og konfirmasjoner. Informasjon 
om våre nettsider osv. 

Bygdedagen er  både en festdag og en 
dag for kommunikasjon og fellesskap på 
kryss og tvers. Og så er det en dag med 
mye gøy for store og små. 
Det var utdeling av kommuale  
stipendier og priser, hornmusikk og   
korpskonsert med Enebakk Brass,  
seniordans, sang og musikk med kultur-
skoleelever, og  korsang, i år med Alla 
Camera.  
Lag og foreningsliv var på plass, med 
stands og salgsboder. Det samme var 
også kommunen og politiske partier .
 
 

Førsteklasses 2024, sang og  
seksårsbok

Spente deltakere på vei opp mot  
Mari kirke
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Helt førsteklasses med utdeling  
av 6-årsboken

Her kunne din annonse stått
Menighetsbladet går til alle husstander i Enebakk

Ta kontakt med kirkekontoret, tlf 64923780 eller e-post:
post.enebakk@kirken.no



Å være frivillig gir noe tilbake
Det er mange frivillige som enga-
sjerer seg i menighetens arbeid. 
Uten frivillig innsats er det mye vi 
ikke hadde fått til av store og små 
arrangementer. En ting er å gi av sin 
tid og kapasitet, men hva kan det å 
engasjere seg frivillig gi tilbake? Vi 
har tatt en prat med to frivillige med-
arbeidere i menigheten i Enebakk.

Åse Fløter og Solfrid Aambø er blant 
våre mest trofaste medhjelpere.
Begge er pensjonister, og de forteller 
at når en ikke er i aktivt arbeid lenger, 
er det fint å kunne bruke noe av tiden 
til frivillig arbeid, særlig når en får 
bestemme arbeidsmengden selv.
«Vi har valgt å hjelpe til på Mariklub-
ben, ved gudstjenester i kirkene og 
andaktene på Ignagard» forteller de, 
og fortsetter: «men vi trenger flere 
frivillige til å være med i aktivitetene 
menigheten driver».

Møte mennesker
Noen liker å være sammen med folk, 
snakke sammen, se andre mennesker. 
Det er det mye anledning til, både som 
kirkevert ved søndagsgudstjenestene, i 
det å arrangere kirkekaffe etterpå med 
enkel servering, og i arbeidet som skjer 
på Mariklubben annenhver torsdag 
ettermiddag/kveld. 
«På begynnelsen av hver klubbkveld 
lager vi til et måltid mat for alle, og en 
kommer i prat med både barn og for-
eldre. Vi syns det er viktig at alle som 
kommer innom på Mariklubben blir 
møtt på en hyggelig måte, og kanskje 
prate litt, om de vil det».
«Så er det jo babysang både på Mari 
menighetssenter og Flateby menig-
hetshus, der er det også alltid noen 
som hjelper frivillig med lunsj». De 
forteller at dette er et populært tiltak 
for småbarnsforeldre, og lunsjen og 
det sosiale etterpå er minst like viktig 
som sangstunden.

Tilstedeværelse
Noen ganger er det bare fint med 
voksen tilstedeværelse. 
«Vi tenker da særlig på konfirmantene 
våre, der vi håper å få til at noen er 
til stede ved undervisningen, skjærer 
opp litt frukt, og bare er der. Kanskje 
kan noen ordne mat på et lørdagsse-
minar?» 
«Så planlegger menigheten også en
dansehelg i oktober, for barn som går 

i 4. til 7. klasse. Her blir det mulig å 
både oppleve kultur gjennom dans, 
gjøre noe for de litt større barna, og 
i kombinasjon med en gudstjeneste 
i Kultursalen tror vi dette blir en flott 
helg. Liker du dans og musikk, er dette 
en fin anledning til å bli med!»

Forsangere
«Det å være forsanger ved  
gudstjenestene er også en fin ting å 
gjøre om man er glad i å synge. Knut 
Harald (organisten vår) sender over 
lydfiler hver uke, så det er lett å øve 
litt på melodien hjemme. Da kjenner 
man seg trygg på å synge i kirken. Å få 

være med på å bære kirkesangen frem 
er en fin ting som setter deg selv inn 
i en lang tradisjon, det er fint å tenke 
på at jeg kan være med på noe som er 
større enn meg selv.» 

Å bety noe for andre
«Det at en gjør noe for andre mennes-
ker er en glede i seg selv. Det er ikke 
de store tingene, men at vi alle bidrar 
med litt til et fellesskap, det er det 
som betyr noe for oss. Og det er det vi 
håper på at enda flere kan være med 
på», avslutter Åse og Solfrid.

Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

Fint å kunne bruke tiden til frivillig arbeid, synes fra v. Solfrid Aambø og  
Åse Fløter.       (Foto: Aslaug Tidemann)

BLI  FRIVILLIG SAMMEN MED MANGE ANDRE
OPPLEV MENING

VELG HVA DU HAR LYST TIL

Gudstjenester, Mariklubben, Karneval, Tårnagent, 
Dansehelg, Baking, Stand på  Bygdedagen, Allsang på 
Ignagard og arrangementer på sykehjemmene.

KONTAKT TORUNN SÆTRA, tlf: 91804005
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Møter i menighetsrådet 2.halvår

Emaus i Kirkebygda – møteoversikt høsten 2024    
Dag Dato Klokkeslett Møte 
Tirsdag 10. september 17.00 Barne&familielag 
Søndag 15. september 18.00 Sangmøte med Anne 

og Magne Bregaard 
Fredag - 
søndag 

20. – 22. 
september 

  Foreningstur til 
Fangekasa 

Tirsdag 24. september 17.00 Barne&familielag 
Tirsdag 8. oktober 17.00 Barne&familielag 
Onsdag 9. oktober 19.00 Damenes 
Onsdag 16. oktober 19.30 Møte 
Lørdag 19. oktober 18.00 Jazzcafe med 

Jazzbandet Blue 
Moments 

Tirsdag 22. oktober 17.00 Barne&familielag 
Onsdag 30. oktober 19.30 Møte 
Tirsdag 5. november 17.00 Barne&familielag 
Onsdag 13. november 19.30 Møte 
Tirsdag 19. november 17.00 Barne&familielag 
Onsdag 20. november 19.00 Damenes 
Søndag 1. desember 10.00 Adventsfrokost 
Tirsdag 3. desember 17.00 Barne&familielag 
 

Det planlegges å synge julen inn og en konsert med koret Fri fra Oslo. 
Dato kommer senere. 

 

Misjonshuset i Ytre - møteoversikt høsten 
2024 
Dag Dato Klokkeslett Møte 
Søndag 8. september 17.00 Søndagsmøte 
Torsdag 12. september 19.30 Bibeltime Jona 1 
Fredag 20. september 12.00 Formiddagstreff 
Søndag 22. september 17.00 Søndagsmøte 
Torsdag 26. september 19.30 Delekveld/nattverd 
Søndag 6. oktober 17.00 Søndagsmøte 
Mandag 7. oktober 12.00 Misjonsringen 
Torsdag 10. oktober 19.30 Bibeltime Jona 2 
Fredag 18. oktober 12.00 Formiddagstreff 
Søndag 20. oktober 17.00 Søndagsmøte 
Torsdag 24. oktober 19.30 Delekveld/nattverd 
Søndag 3. november 17.00 Søndagsmøte 
Torsdag 7. november 19.30 Bibeltime Jona 3 
Mandag 4. november 12.00 Misjonsringen 
Lørdag 9. november 12.00 Julesalg/-basar 
Fredag 15. november 12.00 Formiddagstreff 
Søndag 17. november 17.00 Søndagsmøte 
Torsdag 21. november 19.30 Delekveld/nattverd 
Søndag 1. desember 17.00 Søndagsmøte 
Mandag 2. desember 12.00 Misjonsringen 
Torsdag 5. desember 19.30 Bibeltime Jona 4 
Fredag 13. desember 12.00 Formiddagstreff 
Søndag 15. desember 17.00 Søndagsmøte 
Søndag 22. desember 17.00 Julesang 
Vi tar forbehold om endringer av klokkeslett.  

Følg med på hjemmesiden Misjonshuset – Verden for Kristus 
(misjonshuset-ytreenebakk.no) 

 

Gubbegruppa på Flateby  – treff høsten 2024  

Dag Dato Klokkeslett Møte 
Tirsdag 17. september 11 - 13 Besøk/omvisning i 

Enebakk kirke 
Tirsdag 15. oktober 11 - 13 Treff 
Tirsdag 19. november 11 - 13 Treff 
Tirsdag 17. desember  11 - 13 Treff 
 Velkommen til Gubbegruppa som er en sosial samlingsplass bare for 
menn med mat, mening og ulike temaer. Vi holder til på Flateby 
menighetshus, Lillestrømveien 1720, 1911 Flateby. Det er bare å 
møte opp hvis du har lyst, vi har ingen påmelding. 

 

Møtedato Agenda for møtene Sted 
Tirsdag 15. oktober 
m/fellesrådssaker 

Gravferd/gravplasser, 
inkl klima og miljø 

Kirkekontoret 

  
Tirsdag 5. november 

  

Kommer Mari menighetssenter 

Tirsdag 10. desember 
m/fellesrådssaker 

Flateby/Flatebytunet Flateby menighetshus 

 

Møter i menighetsrådet er åpne for alle. 
Alle møter starter kl. 19.00 og varer til ca. kl. 21.30

Tips til andakter 
Søk opp TV-kanalen TVL eller andakter på Plussord  
(Facebook/Instagram)

VELKOMMEN TIL ÅPEN KVELD  
PÅ FLATEBY MENIGHETSHUS
onsdag 18. september kl. 18 - 20

Åpne kvelder arrangeres for å styrke dialogen og bli 
kjent med hverandre. 
Denne kvelden treffer du flere fra menighetsrådet og 
ansatte fra kirkekontoret som ser fram til å møte dere. 

Tema for kvelden er:

•  Menighetens aktiviteter på Flateby og innspill 
    om videre tiltak v/menighetsrådet og kirkekontoret
•  Frivillighetens betydning for menighetens arbeid  
    v/ frivillighetskoordinator Torunn Raanæs Sætra
•  Spørsmål og dialog

Vi håper å møte deg denne kvelden!

Kontakt oss
Har du noe på hjertet som du ønsker vi skal skrive om?
Redaksjonen mottar gjerne tips og innspill.

Ta kontakt med
Aslaug Tidemann, eller en av de andre i redakjonen.

Neste nummer av menighetsbladet kommer 29. november

11



 

Vi fortsetter å treffes i Gubbegruppa, og gleder oss til å 
komme sammen fire ganger denne våren.  
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www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70

Mandag - fredag 07.00 - 21.00 – Lørdag 09.00 - 21.00

Ønsker du annonseplass i bladet -  
ta kontakt med kirkekontoret på  

telefon 64 92 37 80



Filadelfia i Ytre - møteoversikt høsten 2024
Dag  Dato  Klokkeslett  Møte 

Fredag  6. september  12  Senlunsj -Torunn og Yngvar Smedsrud 
Fredag  6. september  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  6. september  20 -22  Powerstation for ungdom 
Søndag  8. september  18  Gjør som Jesus 
Onsdag  11. september  18  Bønnemøte 
Fredag  13. september  18 -20  Powerstation for barn 
Fredag  13.september  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  15. september  11 - 21  Storsøndag i sentrum – alle kirker 
Onsdag  18. september  18  Bønnemøte 
Fredag  20. september  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  20. september  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  22. september  18  Søndagsåpent 
Onsdag  25. september  18  Bønnemøte 
Fredag  27. september  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  27. september  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  29. september  11  Gjør som Jesus sier – Sven-David Gustavsen 
Onsdag  2. oktober   18  Bønnemøte 
Fredag  4. oktober   12  Senlunsj - Ingrid og Enok Kobbervik og 
                                                                                     Annar Pedersen 
Fredag  4. oktober   18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  4. oktober   20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  6. oktober   18  Åndens Folk 
Onsdag  9. oktober   18  Bønnemøte 
Fredag  11. oktober  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  11. oktober  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  13. oktober  11  Åndens folk – Daniel Egeli 
Onsdag  16. oktober  18  Bønnemøte 
Fredag  18. oktober  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  18. oktober  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  20. oktober  18  Søndagsåpent 
Onsdag  23. oktober  18  Bønnemøte 
Fredag  25. oktober  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  25. oktober  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  27. oktober  11  Kors (elsket) – Sven-David Gustavsen 
Onsdag  30. oktober  18  Bønnemøte 
Fredag  1. november  12  Senlunsj – Tove og Einar Bondevik 
Fredag  1. november  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  1. november  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  3. november  18  Søndagsåpent - Korset 
Onsdag  6. november  18  Bønnemøte 
Fredag  8. november  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  8. november  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  10. november  11  Åndens folk 
Onsdag  13. november  18  Bønnemøte 
Fredag  15. november  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  15. november  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Søndag  17. november  18  Korset 
Onsdag  20. november  18  Bønnemøte 
Fredag  22. november  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  22. november  20 - 22  Powerstation for ungdom 
Lørdag  23. november  11 - 14  Julemesse 
Søndag  24. november  11  Kors (frigjort) – David Haddeland 
Onsdag  27. november  18  Bønnemøte 
Fredag  29. november  18 - 20  Powerstation for barn 
Fredag  29. november  20 - 22  Powerstation for ungdom 
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Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12.30-13.30
Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!



Nytt  blomsterbed
 Vi har fått mange gode tilbakemeldinger på benkene og 
blomsterbedene ved Enebakk kapell. Her har det kommet 
besøkende, med eller uten matpakke, og slått seg ned i hele 
sommer. Det har rett og slett blitt en liten møteplass! Så er det 
alle besøkende til kirkegården, som kanskje kan få et blikk på 
blomstene. Mange bruker også kirkegården som «snarvei» og 
da er det hyggelig med blomster og andre vekster som står i 
fullt flor. 

Søppel på P-plassen

 

Bestilling av tjenester 
Mange ønsker å få utført tjenester fra de gravplassansatte, 
men det er begrenset hvor mange ekstraoppgaver de kan 
gjøre i tillegg til ordinære oppgaver. I tillegg må det betales 
for tjenestene. 

Forespørsel eller bestilling av slike tjenester må derfor 
gjøres til kirkekontoret. Da blir det også avtalt en ca-pris for 
oppdraget. Prioritering og organisering av arbeidet gjøres i 
ukentlige møter med de ansatte på gravplassene. Kontoret 
kan kontaktes på telefon 64 92 37 80.  

Grav.no
Hvis du er usikker på hvor avdøde er gravlagt, kan du forsøke 
hjemmesiden www.grav.no. 
Mange kirkegårder/gravplasser rundt om i hele landet har 
lagt ut informasjon fra dataregistre over gravlagte. Her finnes 
opplysninger om navn, dato og år for fødsel og død, kirkegård/
gravplass og hvilket felt vedkommende er gravlagt på. Akkurat 
det siste, med feltnavn, rekke og rad, kan være komplisert å 
finne fram i, fordi dette ikke synes ute på plassen. På plakat-
tavla og på hjemmesiden til kirken i Enebakk, kan du finne 
feltbeskrivelsen.

Parkeringsplassen ved Mari kirke har dessverre blitt sam-
lingssted for personer som kommer i biler sent på kvelden. 
Problemet med dette er at det blir kastet søppel, gjerne 
matrester, ut av bilene og som må ryddes opp av de ansatte 
neste dag. I mellomtiden har skjærene vært der og rotet alt 
enda mer utover. 

Det er også funnet sigarettstumper på parkeringsplassen, 
sannsynligvis med hasj. Politiet er varslet om dette. 

Takk for innsatsen
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergen

Her er malerkostene rengjort, og dugnadsgjengen for maling 
av Flateby menighetshus er behørig takket for innsatsen! Fra 
venstre: Vasilios Toombas, Anne Marie og Tormod Berger.

Vi takker for minnegaven som ble gitt til Mari 
menighetssenter i forbindelse med Randi 
Sandmo Bjerkelands bortgang.

Enebakk sokn

Nytt fra kirkevergen
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Slekters gang
Døpte
Mari kirke:

Melvin Leopold Hatlestad  
Holmbäck
Maria Anastasia Pfeil
Astrid Aasli Myhre
Mia Moritzen Brustad
Erik Kjelstrup Mejer
Linnea Augestad Hermansen

Enebakk kirke:

Linda Girgensone
Leander Solvang Furuseth
Jesper Frank-Yttervik
Julie Sannes Borud
Leah Løken
Wilma Engerholm
Levi Strømsborg Lund
Ludvig Nordhagen Heldal

Døpt i annet sokn

Emeline Haugen Stubberud,  
Nordlyskatedralen Alta kirke
Leah Marie Wattum, 
Spydeberg kirke
Lilly Tøfte Løkken,  
Kvam kyrkje, Nord-Fron

Døde

Enebakk kirke:

Tor Erik Syversen
Jan Fredrik Pattenhausen
Jan Thor Strøm
Tom Frode Bremnes (Ahus kapell)
Jan Christian Ruud
Gunnar Brenne Nilssen

Mari kirke:

Olav Skjæret
Gerd Torill Engen
Siw Tajet
Tore Bergersen
Torbjørg Nesheim
Elizabeth Georgette Liavaag  
Strømsborg
Randi Sandmo Bjerkeland
Else Myhrvold
Verner Emanuel Hjorth
Solveig Marie Wold
Alf Lindland
Wenche Sjølie 

Ektevigde

Enebakk kirke:

Silje Barlie &  
Fredrik Finnanger Bøhler
Tore Audunson-Westlie &  
Christiane Audunson-Westlie
Eirin Zdzieblowski Martinsen & 
Vegard Hasselberg (Spiker’n)
Marte Bøhler &  
Simen Theodor Aas

Mari Kirke

Kamilla Gjerstad Rustad &  
Jørgen Heide Rustad
Therese Falao Borthen &  
Magnus Wangen Borthen
Linda Kopperud &  
Ken André Stuveseth
Simen Bjerkland Moe &  
Mari Nærbøe
Maiken Amalie Johansdotter Hol-
stad Gystad &  
Kim Alexander Wiken

Lær oss å telle våre dager så vi kan 
få visdom i hjertet. Barmhjertige 
Gud, trøst de sørgende og vær nær 
i tiden som kommer. Amen!

Gaver til  
menighetsbladet

Gaver fortsetter

Per Odd Buer
Liv Pederstad
Inger Helene Brunstrøm
Bente Klæbo
Anonym  
Anna Dorethe Bøhler
Trond Dønåsen
Ragnar Engerholm
Randi og Andreas Bøhler
Sofie Solberg
Grethe og Jan Einar Thorbjørnsen
Eystein Norborg
Jan Helge Svartebekk
Rakel Johansen
Anonym  
Torgrim Torgersen
Terje Eklund
Inger Tove Hagen
Anonym  
Anonym  
Per-Erik Østlie
Else Karin Grøholt
Sigrid I. Dale Håkonsen
Ingun Buer
Kristin Flatås
Inger Anne Steffensen
Anonym 
Else N. Oppegaard
Randi og Kjell Bakke
Per Harald Blom Fossum
Anonym  
Unni Mjerskaug
Anne og Johan Rasmussen
Grethe og Øystein Gamlem
Anonym 
Anonym 
Torgeir Onstad
Anonym 
Kari Venche Sørlie
Anonym  
Kari Barbøl
Reidun S. Strøm
Tove S. Waaler
Kari H. Lein
Heidi Wattum
Wenche S. Brownsill
Bjørg Braathu
Borghild Annaniassen Olsen
Elin S. Sandås
Berit H. Slette 

Siden forrige utgave har det kom-
met inn kr. 23 147,-.
Hjertelig takk til alle givere!

  

Anonym 
Torunn Elisabeth Raanæs Sætra
Anonym 
Hilda Krogh
Kjell C. Hovde
Frank Rustad
Ellen Charlotte Rio Egge
Tove Øien
Jofrid Svanhild Kongsnes
Anonym 
Marina Jahrnes
Marit Sørløkken
Odd Degrum
Synøve Gundersen Berglund
Eli Marie Randem Wergeland
Wencke Butenschøn
Solbjørg Ileby
Inger Marie Louise Østby
Aud og Ivar Bakke
Bjørn Magne Johnsen
Asta Hagbartsen Foss
Turid Aarsrud

 

    
 



   

Gudstjenester 
Den norske 
kirke
Enebakk kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	 	 
Annine Gamlem
mandag-fredag	09.00-14.00	 

Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.:	971	53	876
BM558@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
GD639@kirken.no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker og 
pedagog	Dag	Trygve	Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.:	906	63880
DB395@kirken.no

Menighetspedagog
Hanne	Furuseth	Weider
Tlf	488	90	440
HW646@kirken.no

Leder	Enebakk	menighetsråd 
Henrik	Amdal	Fyhn
henrik.fyhn@outlook.com

Frivillighetskoordinator
Torunn	Sætra
Tlf	918	04	005
torunn.setra@hotmail.com

Enebakk	menighetsråd	er	takknemlig	for	gaver	til	virksomheten.	
Gavene	gir	mulighet	for	videreføring	og	utvikling	av	kirkens	utad-
rettede	virksomhet,	spesielt	innenfor	ungdomsdiakoni,	kirkemu-
sikk,	misjonsprosjektet	i	Egypt,	Flatebytunet	eller	 
Menighetsbladet.	
 
Gaver	kan	gis	som	en	engangssum,	eller	som	en	fast	månedlig	
innbetaling.	Det	gis	skattefradrag	for	gaver	på	over	500	kroner.	
Kontakt	da	kirkekontoret	med	ønsket	om	skattefradrag.	Formålet	
oppgis	i	tekstfeltet.	
 
Tusen takk for alle gaver!

Gavene	kan	gis	til	konto	32073464608	eller	på	Vipps	16721

Offentlig publikasjon

Menighetsbladet	er	av	 
Forbrukerrådet	definert	som	
offentlig	publikasjon	og	legges	
derfor	i	alle	postkasser,	og	av	
den	grunn	også	til	dem	som	har	
reservert seg mot reklame. 

Hvis	bladet	ikke	ønskes,	kan	det	
leveres	som	papiravfall.	

SEPTEMBER
Søndag		 01.	sept.							kl.	11:00		Enebakk	kirke	 						Gudstjeneste
Søndag	 08.	sept.							kl.	11:00		Enebakk	kirke	 						Gudstjeneste
Søndag			15.	sept.							kl.	11:00		Enebakk	kirke	 						Gudstjeneste	m/høsttakkefest	 
																																																																																										og	utdeling	av	4-års	bok			 	
Torsdag	 19.	sept.							kl.	19:00		Mari	kirke	 						Torsdagssamling
Søndag	 22.	sept.							kl.	11:00		Mari	kirke	 						Gudstj.	m/presentasj.	av	årets
	 	 	 	 																							konfirmanter
Søndag	 22.	sept.							kl.	13:00		Enebakk	kirke	 						Gudstj.	m/presentasj.	av	årets
	 	 	 	 																							konfirmanter
Søndag		 29.	sept.							kl.	11:00		Mari	kirke	 						Gudstjeneste

OKTOBER
Søndag	 06.	okt.		 					kl.	11:00		Enebakk	kirke	 						Gudstjeneste
Søndag	 13.	okt.		 					kl.	17:00		Enebakk	Kultursal		Søndagsskolegudstj.	
	 	 	 	 	 						m/innslag	fra	Dansedager
Torsdag	 17.	okt.		 					kl.	19:00		Mari	kirke	 						Torsdagssamling
Søndag	 20.	okt.		 					kl.	11:00		Flateby	m.hus	 						Søndagsskolegudstj.	
	 	 	 	 																							og	utdeling	av	2års	bok	 	
Søndag	27.	okt.		 					kl.	11:00		Enebakk	kirke	 						Temagudstj.	Landslova		 	 	
	 	 	 	 																							fra	1274

NOVEMBER
Søndag	03.	nov.		 					kl.	11:00		Mari	kirke	 						Allehelgensgudstjeneste
Søndag	03.	nov.		 					kl.	17:00		Mari	kirke	 						Minnegudstjeneste
Søndag	03.	nov.		 					kl.	19:00		Enebakk	kirke	 						Minnegudstjeneste
Søndag	10.	nov.		 					kl.	11:00		Enebakk	kirke	 						Gudstjeneste
Torsdag	14.	nov.		 					kl.	19:00		Mari	kirke	 						Torsdagssamling
Søndag	17.	nov.		 					kl.	11:00		Flateby	m.hus	 						Søndagsskolegudstjeneste
Søndag	24.	nov.		 					kl.	11:00		Mari	kirke	 						Gudstjeneste
 


